
    令和６年４月２６日 
保護者 様 

日向市立美々津小学校    
校長兼 PTA顧問  小野原 康人 
ＰＴＡ副会長兼 
環境整備部長 藤間 千枝子 
ＰＴＡ会長 塩月  充  

 
 

６月参観日及び第１回ＰＴＡ奉仕作業の御案内 
 
 
軽暑の候 皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、６月参観日及び第１回ＰＴＡ奉仕作業を下記の日程で実施いたします。 
今回も万全の感染症対策を講じ、子どもたちの健康や安全を最優先に配慮して実施いたします。  

どうぞ御理解と御協力をよろしくお願いいたします。 
御多用の折かと存じますが、万障お繰り合わせ上、御出席いただきますよう御案内申し上げます。 

 
 

記 
 
１ 期 日  令和６年６月２１日（金） 
 
２ 日 程  １４：００～１６：３０ 

時   間 対  象 内  容 場 所 

１１：４０受付 希望者 給食試食会 各教室他 

１４：００～１４：４５ 
全学年 

授業参観 
各教室 １４：４５～１４：５５ 帰りの会 

１４：５５～１５：４０ 学級懇談・学校保健委員会 

１５：４５～１６：３０ 

【奉仕作業】 
◯ 校舎周辺 校庭 中庭 フェンス周辺の除草 剪定 
◯ 運動場南側及び北側の側溝清掃 
※ 雨天時 
◯ 校舎内及び体育館の窓ふき 

 
３ 懇談会の主な内容 
 ○ 学級経営の方針 
○ １学期の反省 
○ 夏休みのくらし 
○ 学級レクレーションの計画 等 

 
４ 奉仕作業に係わるお願い 
 ◯ 軍手、必要に応じて作業しやすい服装やエプロン等を御準備ください。 
 ○ 使用後の学校の雑巾については、各教室の雑巾掛けに洗って干してください。乾いたら回収 

します。 
○ けがには十分に留意され、高所での作業は無理のない程度でよろしくお願いします。 
○ 学校の方で、古新聞、雑巾、クリーナー、ビニール手袋を準備しますので、御使用ください。 

（数には限りがあります） 
 ○ スリッパ（上履き）の数が十分ではないので、スリッパ（上履き）の持参をお願いいたします。 

 
５ 備 考 
 ○ スリッパ（上履き）の数が十分ではありませんので、各自で御準備をお願いします。 
 
 

                                            【連絡先】 
美々津小学校   
教頭 橋本 憲二 
電話 ５８－００３７ 

 


